
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto del conferimento di incarico temporaneo di Assistenza 

Primaria alla Dott.ssa Caterina Secchi Villa, nell’Ambito di Gussago, 
Cellatica, Rodengo-Saiano, Ome, Castegnato (con obbligo di apertura a 
Rodengo Saiano) a decorrere dal 20.03.2023. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 321  DEL 09/05/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

 
Richiamato l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 28.04.22 e 
ss.mm.ii. e in particolare: 
- l’art. 34 “Procedure per l’assegnazione di incarichi di Assistenza Primaria”;  
- l’art. 33 “Instaurazione del rapporto convenzionale”; 
- l’art. 35 “Requisiti e apertura degli studi medici”; 
Visto il Comunicato Regionale del 12.09.2022 - BURL N. 38 del 21.09.2022 - di 
pubblicazione dell’Avviso per l’assegnazione degli ambiti territoriali rimasti carenti, 
che segue la pubblicazione sul BURL n. 11 del 16.03.2022 e la successiva 
pubblicazione sul sito SISAC e sul BURL n. 57 del 06.06.2022, a cui possono 
concorrere, per il conferimento degli incarichi, esclusivamente i medici che stanno 
frequentando il corso di formazione specifica in medicina generale: medici in 
formazione di cui all’art. 9, comma 1 del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito 
nella Legge n. 12 del 11.02.2019, e successivamente ad essi, l’Avviso prevede che 
gli eventuali incarichi rimasti ancora vacanti, siano attribuiti ai medici in formazione 
secondo l’art. 12 comma 3, del D.L. 30.4.2019 n. 35, convertito dalla Legge del 
25.06.2019 n. 60 come disposto dall’art. 4 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
Medicina Generale sopra citato, nella medesima Regione; 
Dato atto che con Determinazione dirigenziale n. 1011 del 06.12.2022 di rettifica 
della Determinazione dirigenziale n. 939 del 17.11.2022, a sua volta rettifica della 
Determinazione 911 del 09.11.2022, è stata approvata la graduatoria aziendale dei 
medici iscritti al corso di formazione specifica in Medicina Generale in Regione 
Lombardia, alla data del 11.10.2022; 
Precisato che, come da normativa sopra richiamata, il predetto incarico temporaneo 
è soggetto alle seguenti limitazioni: 
- limitazione del massimale a 650 scelte (500 con possibilità di incremento di tale 

limite fino al 30%); 
- incompatibilità con altri incarichi/funzioni convenzionali; 
- decadenza in caso di mancato conseguimento del diploma di formazione specifica 

in Medicina Generale entro il termine previsto dal corso di rispettiva frequenza; 
Precisato che con nota di Regione Lombardia del 14.06.22, a modifica del 
massimale, è possibile portare a 1000 scelte il massimale dei medici corsisti; 
Premesso che:  
- la Dott.ssa Caterina Secchi Villa con nota del 21.02.2023 (Atti ATS prot. n. 

0021388/23) ha chiesto di prorogare l’inizio dell’attività convenzionale al 
20.03.2023; 

- il competente assetto territoriale di ATS, con nota del 03.03.2023 (Atti ATS prot. 
n. 0026163/23) ha espresso parere favorevole alla proroga di cui sopra; 

Preso atto che la Dott.ssa Caterina Secchi Villa con nota del 06.03.2023 (Atti ATS 
prot. n. 0026628/23) ha dichiarato l’inizio dell’attività convenzionale a decorrere dal 
20.03.2023, come da proroga, optando per il limite massimale a 650 scelte e 
precisando di essere iscritta al 1° anno del corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2021-2024; 
Ritenuto pertanto di procedere al conferimento di incarico temporaneo di Medico di 
Assistenza Primaria nell’Ambito di Gussago, Cellatica, Rodengo-Saiano, Ome, 
Castegnato (con obbligo di apertura a Rodengo-Saiano), alla Dott.ssa Caterina 
Secchi Villa a decorrere dal 20.03.2023; 
Evidenziato che tale incarico sarà trasformato in incarico a tempo indeterminato 
dalla decorrenza del conseguimento del titolo di formazione specifica in Medicina 



 
_________________________________________________________________ 

 
Generale, previa acquisizione dell’autocertificazione del Medico che ne attesti il 
possesso; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento Dott.ssa Letizia Pantaleo che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di prendere atto del conferimento dell’incarico temporaneo di Medico di 

Assistenza Primaria nell’Ambito di Gussago, Cellatica, Rodengo-Saiano, Ome, 
Castegnato (con obbligo di apertura a Rodengo-Saiano) alla Dott.ssa Caterina 
Secchi Villa, a decorrere dal 20.03.2023, nel rispetto delle limitazioni sopra 
richiamate; 

b) di comunicare quanto sopra al Medico interessato ed ai competenti uffici ASST, a 
cura del competente assetto territoriale di ATS; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nei Bilanci di Previsione per l’anno 2023 di questa Agenzia, con registrazione al 
conto “Assistenza Medica Primaria” cod. 43.3.100; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’albo 
online –sezione Pubblicità Legale- ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009 ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Belli 

 


